АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15/03/2019 № 577

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского  округа от 07.11.2013 № 2778

«Об учреждении именных стипендий

главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» и в связи организационно-штатными

изменениями в структуре администрации Сосновоборского городского округа,

администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

администрации Сосновоборского городского округа от 07.11.2013 № 2778 «Об

учреждении именных стипендий главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области» (с изменениями

внесенными постановлением администрации Сосновоборского городского округа

от 31.12.2013 № 3248, от 30.03.2018 № 751, от 30.11.2018 № 2586) (Приложение).

2.  Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3.  Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) Комитета по

общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на

официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа           М.В.Воронков

исп. Корпусова Е.В.

29964; ЛЕ

Приложение

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 15/03/2019 № 577

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации Сосновоборского городского

округа от 07.11.2013 № 2778 «Об учреждении именных стипендий главы

администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области» (с изменениями от 31.12.2013 №3248, от 30.03.2018 №

751, от 30.11.2018 № 2586)

1. В абзаце 2 пункта 1 постановления слова «1500 (одна тысяча пятьсот)»

заменить словами «1750 (одна тысяча семьсот пятьдесят)».

2. Пункты 3 и 5 Положения об именных стипендиях главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области исключить.

3. Пункт 10 Положения об именных стипендиях главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области изложить в следующей редакции:

«10. Выплата стипендии осуществляется два раза в год на основании поданных ранее

документов путем перечисления средств на личные счета стипендиатов, открытые в

кредитных организациях:

- за период с января по июнь текущего года по итогам зимней сессии не позднее 25

апреля текущего года;

- за период с июля по декабрь текущего года по итогам летней сессии не позднее 25

декабря текущего года.»

4. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

СОСТАВ

комиссии по выдвижению кандидатов

на именные стипендии главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

по должностям

Председатель комиссии: Заместитель главы администрации по социальным

вопросам Сосновоборского городского округа

Секретарь комиссии: Главный специалист отдела социальных программ

администрации Сосновоборского городского округа

Члены комиссии: Начальник отдела социальных программ администрации

Сосновоборского городского округа

 Председатель Комитета образования администрации

Сосновоборского городского округа

 Начальник отдела по развитию культуры и туризма

администрации Сосновоборского городского округа

 Начальник отдела по физической культуре и спорту

администрации Сосновоборского городского округа

 Начальник отдела по молодежной политике администрации

Сосновоборского городского округа